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INVITACION N°67 DE 2022

De conformidad con el Manuail de Coniratfacidon de La Embresce Acuerdo 001 de 14 de juiio de
2020, Se procederd a adelantar un proceso de ConTrct’fc:c:ion — CONTRATACION DIRECTA POR
CUANTIA MENOR O IGUAL A 200 SMLMV. 2

OBJETO: OBJETO: SUMINISTRO DE HIERRO, HERRAMIENTAS, EQUIPOS Y DEMAS INSUMOS Y
ELEMENTOS DE FERRETERIA NECESARIOS PARA LA ELABORACION Y REPOSICION DE REJILLAS Y
PASACALLES Y DEMAS ACTIVIDADES PROPIAS DEL TALLER DE METALISTERIA, COMO INSUMO PARA
LA REHABILITACION, RECUPERACION Y/O REPOSICION DE: REQES DE ALCANTARILLADO DEL IBAL S.A.
ESP OFICIAL".

B comité evaluador ajustandose at articulo 43 del manual de coniratacion Acuerdo N" 001 del
14 de julio de 2020, y a las normas y especificaciones técnicas del 1BAL, procede a rendir el
informe de evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracion la designacién realizada
mediante Oficio del 27 de enero de 2022, por parte de la Secretaria General del IBAL S.A ESP
OFCIAL; el cual estd infegrado por las siguientes personas:

a. Almacenista General - Dr. ALVARO FRAJ:JC[SCO USECHE PERDOMO
b. Abogada Asesora Externa — Dr. WiLLIAM JAVIER RODRIGUEZ ACOSTA

Para respaldar el presente procesc, se expidid ef Cerlificado-de disponibilidad presupuestal No.
20220167 del 26 de enero de 2022, por valor de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS
($150.000.000) MCTE IVA INCLUIDO DEL 19%

Que la entidad curso invitacién directa a:
1. DISAFER LTDA
Direccién Nofificacion: Carrera 5 No. 27-87
Localizacion: ibagué
Tetéfono Noftificacidn: 3208034272
Email Notificacion: adminisirador@disater.com _
2. FERREYERIA AL DIA - ADRIANO DIAZ Y CIA SAS
Representante Legal Adriano Diaz Torres
Direccidn Notificacion: Camrera 5 No. 86-11las Mqrgara’fcs
Localizacion: tbagué
Teléfono Notificacién: 2480505
Email Notificacion: gldic@ierelernaaldia.com
3. GRUPO EM?RESARIAL ARC S.AS
Dirgccion Notificacion: Carrera 16 sur No. 71 -28 chmo Mirolindo
Locgalizacion: Ibagué }
Teléfono Notificacion: 2650686
Email Notificacion! Adriana. vorqas@quDOch com:

Que deniro del tiempo establecido para presen’rar propues’rcis se recibio una (O]) oferta; segin
mformocuon brindada por la Secretaria Generoi de la entfidad:

PROP N° ' PROPONENTE - RECIBIDO
] ‘ ADRIANO DIAZ Y CIA SAS 28]01 [2022 -11:28 am

Que los proponentes INGECOM CO SAS y DISAFER LTDA no presen?clron propuesta a lc znvz’toaon
rechzodcx : :
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Segunlo exp't)és’ro anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede o cumplir
con ias funciones asignadas:

REVISION DOCUMENTAL
$e procede con la revision de los documentos de cardcter juridico asi:

o 1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacién: El proponente elaborard la corta de presentacion de la propuesta
de acuerdd con el texto del modelo que se adjunia a la invitacion; esta carta debe ser
frmada portel represéntante legat del proponente si es persona juridica o por la persona
‘natural y aportarse en original

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracion de fa voluntad
de parficipacion. . '

. PRESENTA - CUMPLE
ADRIANO DIAZ Y CIA SAS _ FOLIOS 1y 2
: ‘ _ $7.795.440

2.- Ceriificado dgexisten:cia y representacién legal si’es persona juridica o cerlificado de
‘matricula mercantil si es persona. natural: Se aportard por parte de la persona juridica
cerfificado de existencia y represéntacion legal de la cdmara de comercio y/o Certificado de
Matricula Mercantil si es persona natural, con fecha de expedicion igual o inferior a treinta (30)
dias anteiiores a la fecha de prasentacion de la propuesta, en este certificado debe consiar
que su objeto social estd relacionado expresamente con la actividad a contratar, No se
admiten objetos socicles genéricos

-

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 6 AL 13

Certificado de existencia y represén-facién legal de persona
ADRIANO DIAZ Y CIA juridica ADRIANO DIAZ Y CIA SAS — NIT 890.705.697-9
SAS .
: Representanie Legal Suplente
DIANA YANETH DIAZ CORTES C.C. 65.761.774

Expedida por ia Camara de comercio de ibagué del 12/01/2022

Acredita.codigo 4752

C Q. Atredii‘cr un término minimo permanente de duracion de'la sociedad, de dos (2} anos,
confado a partir del vencimiento del plazo méximo para la ejecucién del conirato. (no
gplica para persona natural}

CUMPLE
ADRIANO DIAZ Y CIA FOLIO 8
SAS

Vigencia: Tiempo,de duracién de ia personda juridica es
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b. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion
de la propuesta vy para Ia suscripcion del contrate ofrecido. Cuando el representante
legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd preseniar adicionalmente copic del
acta en la que conste la decision del drgano social cortespondiente que autorice d
representanie legal para la presentacién de la propuesta, Ia suscripcidon del contrato, y
para actuar en los demds actos requeridos para la contratacion en el caso de resuifor
adjudicatario. (no aplica para persona natural

s CUMPLE
ADRIANO DIAZ Y CIA SAS : FOLIO T1 ‘
No fiene limitaciones para contratar

c. Acreditar que el objeto social principal de la sociedad, se encuentra directamente

relacionado con el objeto del contrato, de manera que le permita a ia persona jOﬁdico

- o natural la celebracién y ejecucion del confrato, feniendo en cuenid para estos
efectos el alcance y la naturaleza de las diferentes obligacienes que odquigre.

. CUMPLE
~ ADRIANOC DIAZ Y CIA SAS FOLIO 7
Acrediia codigo 4752

3.- Poder: En caso que ia persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del
proponente, deberd anexarse el respectivo poder autenficado ante Nofaria Pdblica; asi
mismo se debe indicar -de forma expresa la facultad del apoderado para ﬁrmcr.el con’fro'ro si
es el case. (ho aplica para persona natural).

ADRIANOQ DIAZ Y CIA SAS N/A

4.- Cédula de ciudadania: Se deberd adjuntar copia de la fotocopia de ia cédula de
ciudadania de la persona natural o por el representante legal si es persona juridica.

PRESENTA - CUMPLE

, FCOLIO 14-15 7 ¢

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS . Représenfante Legal

' ADRIANO DIAZ TORRES C.C. 14.208.065
Represenmn’re Legal Suplente

DIANA: YANETH.DIAZ CORTES C,C.$5.761.774

5.- Acreditacién pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y. aportes a las c:cuus
de compensacién familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA

Como requisito indispensable para la presentacion de la propuesfcx la PERSONA, NATURAL
debera acreditar el pago de los facfores que conforman el régimen de seguridcd social.
integral en salud mediante la enfrega del Gitimo recibo ‘de pagoe de salud, pehsiones, riesgos
profesionales y aportes parafiscales, que deberd corresponder al mes inmediatamente anterior
ala fecho de cierre. :
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+ “fiLa PERSONA JURIDICA debero acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los

sistemas de salud, riesgos prafesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacion
Familiar, Institulo Colonibiano de Bienestar Famiiiar y Senqg, mediante certificacién expedida
bdjo la gravedad del jurcxmento por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los
requenm;entos -de ley o por el representante legal, deniro de un lapso de 6 meses {meses
comple’ros} hoc;c: eros "contados a partir de la fecha de presentacion de la propuesta, o en
su defecto d partir del momento de su constitucién si su existencia es menor a éste tiempo.

PRESENTA - CUMPLE:
FOLIO 16y 18

ADRIANO DIAZ Y.CIA SAS.

Aporta ceriificacion y planilla 942955380 dei dic-
2022

.~ Clasificacién RUT: Se ‘debe aportar copia del regis’rro"a?\?co Tributario actualizado,
indicando g clase del régimen al que pertenece, para dar aplicacion al Estatuto Tributario,

Deber& acreditar su }nécripcﬁf@n en cualguiera de los siguientes codigos:

[CODIGO .| CLASIFICACION
4752 COMERCIO AL POR MENOR DE ARTICULOS DE FERRETERIA, PINTURA Y
PRODUCTOS DE VIDRIO EN ESTABLECIMIENTOS ESPECIALIZADOS.

PRESENTA - CUMPLE
‘ FOLIO 19
ADRIANO DIAZY CIA SAS FORMULARIO N°. 14802487585
Responsable de IVA {48)
Acredita cédigos de aclividad: 4752

7.- Cerificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduric General de la
Nacién: El comité evaluador deberd verificar fos antecedentes disciplinarios del proponente
(persona natural o de la gue lleve la representacion legal del oferente), debiendo dejar
constancia de ello en el acta de evalugcion

PRESENTA - CUMPLE
FOLO 22-23

Aporta cerfificado Ordinario No. 188945982-
188%6206 del 28/01/2022 del representante legaiy

ADRIANO DIAZ Y.CIA SAS
representante legal suplente

No registra sanciones ni inhabilidades vigenies

8.- Certificado de ante¢edentes fiscales expedido por la Contraloria General de la Repiblica.
Fl comité evaluddor deberd. verificar los antecedentes fiscales del proponente (persona
natural o persona juridica vy de la que Hleve la representacion legal del oferente), debiendo
dejar constancia de ello en el acta de evaluacion

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOC 20-21

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS
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Aporta certificado con codigo de verificdcién
220128083828 y 220128083845 del 28/01/2022 del
represem‘czm‘e legal y representante legal suplente

No 5& encuenfrci reporfado como responsoble
fiscal

9.- Cerfificado de antecedenies judiciales expedido por la Policia Nacional: Ef comité
evaluador deberd verficar los antecedentes judicicies del proponente (persona natural o de
la que lleve la representacion legal del oferente}, debiendo dejar constancia de elio en &l
acta de evaluacién. '

. PRESENTA - CUMPLE .t
FOLIO 24-25 '

Apor’ra consu]’ro en linea del 28/01 /2022 del
representante legal y represenfon‘re Eegcﬂ suplente

ADRIANOQ DIAZ Y CIA SAS

No fiene osunioq pendientes con las autoridades
judiciales ‘

10.- Constancia de no estar inscrite en el sisfema de regisho de’medidas correcfivas de la
Policia Nacional (SRMC). £ comité evaluador deberd. verificar que et proponente (persona
natural o de la que lleve la representacion legal del oferentel}, no esta(n) inscritos en el sistema
de registro de medidas correctivas de Eo Pohcm Nacnoncﬂ debiendo dejar consTanc:o de ello
en el acta de evaluacion

“PRESENTA- CUMPLE

Registro infernc de validacion 29664055 del
28/01/2022 y 294663959 del 26/01/2022

ADRIANQ DIAZ Y CIA SAS

No fiene medidas correchvos pendxen?es por
cumplir

ificado por el comité evaluador

11.- Hoja de vida en formato de la funcién Piblica del proponente personc naiural o persona
juridica. Presentar diligenciada la hoja de vida en el formato de la funcidon pubhco para
personos juridicas © naturales segin el caso '

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS PRESENTA CUMPLE

12.- Ce if icacién juramenicxdo de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad. £l
confratisia cerlificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la fima
del documento, gque no se encuenira incurso denfro de las causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas por la ley, gque no tiene a la fecha de presentacion de'la oferta
deudas con ias entidades del municipio de lbagué, con la Contaduria Pablica. En caso
positivo sefialar si fiene acverdo de pago wgen’re mchccmdo sU fecho e zd_enhﬁcomon caon Ic

enfidad v monto conc;iacdo
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PRESENTA - CUMPLE

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS FOLIO 3

13. Cetrlificado de Inscripcion en el Sistema de Informacion de proponentes del BAL SIP El
comité ‘evaluadoer debera verificar que el oferente {persona natural o persona juridica) se
-encuenirg{n} inscrifo(s) en el redistro de proponentes del IBAL debiendo dejar constancia de
ello en el acta ’dé svaluacion. Es condicion de participacion frente a la entidad.

NO PRESENTA - CUMPLE

ADRIANO DIAZ'Y CIA'SAS

B comité evaluador verifica la inscripcion en el SIP
al interior de g enfidad

14.- Cerlificacién:Cumplimienio al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabgjo: € oferente
| interesade en participar de este proceso de contratacion deberd presentar la siguiente
1 informacién, segin seqa el caso:

| §i es persohal .natural y/o Juridica y tiene desde un (1) trabajador en adelante: Presentar
certificacion suscrita por la-persona naturdl y/o representante legoi si es persona juridica, en la
4 gue conste gue cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en el trabajo, encaminadas
a la prevencion de accidentes. de trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacion
del medio dmbiente, promocion y proteccién de la salud de todos los trabajadores que tenga
a sU cargo y que prestaran’ los servicios al IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, asi mismo indicaran gue no
. | tendrdn sub confratistas, sin importar la relacion confractual gue posean y que cuentan con
« | progrdma de capacitacién en seguridad vy salud en el trabgjo, procedimientos e instructivos
de seguridad y salud en el trabadjo. {Esto para el caso de contrafistas que tengan desde un (1}
|, trabajador en adelante).

$i es personal natural y/o juridica y no tiene ni un frabajador a su cargo: Presentar certificacién
suscrita por el futuro contratista en la que indica gue acepta y acoge las politicas de
seguridad y salud en el frabajo del IBAL $.A. ES.P OFICIAL, encaminadas a la prevencion de
accidentes de trabgjo, enfermedades laborates asi como la preservacion del medio
.| ambiente, promocién y proteccién de la salud, participar de los programas de capacitacion
en seguridad v salud en el frabajo, asi como también acoger los procedimientos e instructivos
de seguridad y salud en el frabgjo det iIBAL S.A. ES.P OHCIAL.

PRESENTA - CUMPLE

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS FOLIOS.4 Y 17

OBSERVACIONES REV%SiON JURIDICA: Se concluye que producic de la revision juridica de la
oferta recibida, lo siguiente:
1. ADRIANO DIAZ Y CIA SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales
del proceso. Por lo que se avaia sin condicion para pasar a la fase de verificacion
Econdmica y Técnica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

e

Prop. ‘ Propc'm'enie

Documentios de contenido Juridico

1. . ADRIANO DIAZ Y CIA SAS

ADMITIDA

r
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2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO
2.1 PROPUESTA ECONOMICA:

El proponente deberd aportar propuesta econdmica en original o archive pdf, firmada por la
persona natural © por el representante legal si es persona juridica, conforme al anexo (s)
establecido en la invitacion a ofertar o pliego de condiciones.

Nota 1: La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la fotalidad del anexo
técnico, cualquier modificacion de los ftems, condicionamientos, o incumplimiento del anexo o
modificar las caracteristicas técnicas exigidas por la empresa, genera &l rechazo de la oferia.

Nota 2: En caso de gue, quien presente oferta no haya hecho parte de los proveedores con los
que se construyd el estudio de mercado, éste no podrd swperar ninguno de los precios unitarios
promedio, obtenidos en el estudio de mercado, de ser asi lo hard incurir en causal derechazo., -

Nota 3: £En caso de que, quien presente oferta haya hecho parte de ios proveedores con ios que
se construyd el estudio de mercado, se veriiicara que la propuasta presentada por el oferente se
encuenfre o no dentro del tiempo de validez de la cotizacidén aportada para elaborar el estudio -
de mercado, y cumplir con lo s:gmen’re s '

Nota 3.a: Si la oferta estd dentro del hemgo de vdlidez de la cotfizacién presentada parg

elaboracién del estudio_de mercgdo: En este casc el oferenie deberd mantener el valor
establecido dentfro de su oferta inicial. De superar dichos Volores lo hard incurrir en causal de
rechazo.

Nota 3.b: Si lg ofertq no estd dentro del tiempo de validez de la cotizagion presentada
para elaboracion del estudio de mercado: En este caso el oferentg no podrd superar los precios
promedios establecidos en el estudio de precios del mercado. De superar dichos valores lo hard
incurrir en causal de rechazo -

Para efeclos del cumplimiento de la nofa 3t las cohzacrones gue no esfablezcan taxafivamenie
el tiempo de validez, ia empresa presumira un fiempo- de 1 mies.

Factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable
PROPUESTA ECONOMIGA :

"
El

PRESENTA — CUMPLE g 6feren‘re hizo parte de los oferentes
ADRIANO FOUQO 58-59-60 conlos que se hizo el estudio de
DIAZ Y CIA VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA: - precios del mercado por fanto sU
SAS ‘ $7.795.440 ‘ oferfa no debe superar los vaiores alii
3 ‘ : cotizados -
TEM 1  DESCRIPCION | VALORSINIVA -
1 CIZALLA PARA VARILLA PEQUENA JB;’ - $ 10084000
2 CIZALLA PARA LAMINA INDUSTRIAL 6" 1% 40,924.00
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3 © | PINTURA AZUL ESMALTE GALON $ 51,176.00
4 Pi:STOL‘A AEROGRAFO DE PINTAR 1000 CC $ 12773100
- . |wufy
- . LANTICORROSIVO de uso industrial, tipo 1
’_‘5 : para extericres, NEGRO Y BLANCO GALON 9 57,:310.00
3 i ANT!C:ORROSIVO GRIS GALON {hojade $ 5731000
seguridad] -
- CEPILLC DE ACERC O GRATA PARA
/ PULIDORA PEQUERIO PLANA 3 5389.00
8 Varilla redonda corrugada de 1" x é mis $ 7815100
T }J.’arilto redonda corrugada de 1/2"x 6 mis $ 31,500.00
0 Varilla redonda corugada de 1/4" x 6 mts $ 8,823.00
a1 Varjlla redonda comugada de 3/4"x6mts | $ 58,571.00
12" - JANGULO DE 2X2 X 3/16 $ 121.312.00
13 ANGULO BE T 1/2X 3/16 3 88,557 .00
14 Tubo aguas hegras semipesado 1,1/2°en 2,3 | $  145,378.00
15 Ttbo aguas negras semipesado 2" en 2,3 $ 160,744.00
16 'PLATINA DE 1" X 1/8 $ 42,605.00
17 UMA METALICA REDONDA CON MANGO DE $ 7.500.00
_ &" [1L50mmi
18 L.IMA METALICA PLANA CON MANGO DE 6 $ 9 150.00
£150mm)
LIMA METALICA CUADRADA CON MANGO
19 DE 10" {150mm) 3 10,452.00
LIMA METALICA TRIANGULAR CON MANGO
20 DE 4" {150mm) $ 6,900.00
21 ALICATE UNIVERSAL GRANDE DE 8" $ 14,321.00
: DESTORNILLADORES DE IMPACTO Y
22 CUADRANTE DE FUERZA DE ESTRELLA Y PALA - | $ 65,546 .00
) JUEGO DE 6 UNID
23 MARTILLO DE 24K $ 121,848.00
BROCA ESCALONADA PARA METALDEL 1 AL
24 10 1741 Y 3/8 y 11400000
25 BROCA PARA METAL 5/16 3 4,369.00
- 26 LLAVE DETUBO GRANDE 18" $ 85,714.00
27 HOMBRE SOLO $ 30.600.00
28 LLAVE EXPANSIVA GRANDE 15" 3 7112400
9 ?l}S}C;O DE CORTE PARA PULIDORA PEQUENA $ 3.320.00
20 ?IISCO DE CORTE PARA PULIDORA GRANDE $ 4.957.00
DISCO DE CORTE Y DESVASTE DE 7" PARA
31 PULIDORA disco para pulidora grande - para 5,798.00
metal
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32

DISCO DE CORTE DE 14" PARA TEéONZADORA
industrial

14,369.00

33

ESCUADRA CARPINTERO TRIANGULAR 7"

14,875.00

34

ESCUADRA CARPINTERO NORMAL 60CM

25,509.00

35

CORTAFRIO 8"

12,016.00

34

SOLDADURA 6013 DE 1/8 WEST X 20 KGS

319.327.00

37

BISAGRAS DE 3/4 REDONDAS LARGAS en
hierro

o [ [ | |tn ] o

8,403.00

38

PULIDORA Esmeril 4-1/28#34;/ 5 Cambio
répido del disco Carbones con cu‘ro s’rop

- |-Velocidad 11000 rpm

-Potencia 1700 W
-Voliagje T10 v

T 385,462.00

39

PULIDORA PEQUENA

395,378.00

40

PULIDORA GRANDE TIPO INDUSTRIAL 2200 w
230mm - bgja vibracion

693,277.00 ©

41

Liaves Boca Corona Metricas 14 Pzas {7/Mm-
22Mm) ‘

Materiak Aleacion de QCero

Acabado: maie

Medida {mm}: 7,8, 9. 10, H 12 13,14, 19,
17,19, 21, 22, 24mm

Medida {Pig}: 14"
Escala Metrica: Boca-Corona
Numero de piezas: 14 piezas

155,000.00

42

Tijera De Corte circular para Lamina
Profesional

9

24,850.00

43

Tijera De Cortfe recto pcra Lcmmo
Profesional

24,450.00

44

TALADRO ARBOL MANDRIL 5/8 X 3/4 HP X 160
CMS INDUSIRIAL

ar

£

452,241.060

L w

45

Taladro Rotomartiiio de 3/4
Uso: Industria y Profesional

Potencia: 780 W
Peso:29kg
Caracteristicas

Péging 9 de 15 PN
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Practico posicionamiento del dngulo de
cincet 40 posiciones deseadas sin necesidad
de adaptador, 3 modos de operacion: sdlo
percusion, percusion con rotacion y sélo
rotacion, Mango cubierto de neopreno y de
disefic ergonémico para un mejor conirol,
Velocidad variable + rotacion reversible,
Cen Diodo luminiscenie integrado {LED],
Coble Alslamiento, Velocidad Variable,
Reversible, Velocidad Variable, Reversible,
SDS PLUS, Limite de Torque, Recolector de
Polvo, Estuche

Mandril SDS-PLUS

Capacidad perforacion

Concreto : 24mm {15/18") Acero : 13mm
{1/2"} Madera : 32mm {1 1/4")

44

SOLDADOR INVERSOR 110 VOLTIOS 220 —
Voltgje de entrada: 110/220V .1 ph

Frecuencia: 56 - 60 Hz

Voltagje en Vacio: 85V

Rango de Amperdje: 10 - 200 Amp
Ciclo de Trabajo a 40°; 45%

Fusible Minimo Recomendado: 25A
Coriente de Salida DC

Clase de insulacién: LCLH

P21 3

Peso: 6.5Kg

Alia Portabilidad.

Conectores rGpidos 25/50.

Turbo Ventilacion

Puede Soldar hasta 3/16" en electrodos

J revestidos.

Uso.profesionoi .
Display digital

$ 1.500,000.00

47

NIVEL IMANTADO Tamano: 17 pulgadas
Material aluminio
Uno de sus lados es imantado

‘£s un instrumento de gran precision vy
resistencia.

Tiene tres tipos de medidas: herizontal,
vertical y oblicua.

$ 50,0G0.00

48

DECAMETRO 10MTS

$ 34,517.00

Paginc 10 de 15 "



CODIGO: GJ-R-034

(o 'ACTA DE EVALUACION DE
I BAL S | G PROPUESTAS _ ‘FECHA VIGENCIA: 2016-10-12
: VERSION: 02

meraon e | SISTEMA INTEGRADO DE GESTION
Pagina.11 de 19

Flexomeiro con graduacion en MLy
PULGADA, conrecubrimiento de PVC para
resistir la humedad, marcas de 2 colores |
4 para hacer mas facil la lectura, manilia de $ ]‘Z‘SOO'OO
rebobinado rapido, de uso profesional, de 5

mis

SUBTOTAL| $ 6.550,790.00
N IVA| $ 1,244,650.00°
TOTAL OFERTA | $ 7.795,440.00

2.2 PROPUESTA TECNICA

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMiENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE VAN A
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPO&ENTE

E oferente deberd cerlificar. por escrito que se encuemrc} en capacidad de ofertar o
siguiente: -

1. losbienesguesele solzcn‘en durante &l desorroilo del contrato, corresponderon a bienes
igudles a los que se aceptaron en la propuesta en cuanto a marcq, referencia,
presenfacidon y demd&s caracteristicas especificas o las modificaciones que sean
aceptadas durante et desarrollo del contrato.

2. Aporiar certificacidn escrita sobre la calidad de todos los productos, -

3. El oferente deberd presentar certificacion escrita sobre la garantia de fos mc%erlaies en
la cual se compromete a hacer reposicion de cualquiera de los elementos relacionados
en casa de presentarse mala calidad del producto, v se compromete a cambiarlo por
uno totalmente nuevo dentro de las 24 horas después de haberse hecho la solicitid.

4. Los equipos suminisirados, contaran con una garantia de buena calidad y buen
funcionamiento, de un (1) afio contados a partir de la fecha de recibo de los equipos
por parte de la entidad. Cuando los equipos tengan algin desperfecto gue no fue
ocasionado por el comprador, la garantia deberd cubrir los gastos de rgparacion o
asegurar al comprador el cambio por oiro producta similar y: de las mismas condiciones
y especificaciones técnicos al comprado, so pencx de utifizar los mecanismos legales
{pdlizas) establecidas para elio.

5. Durante el flempo de garantia, los equipos que resuh‘en‘ defeciuosos deberdn ser
remplazados por ofros de similares. caracteristicas para no entorpecer ias labores de la
entidad, fibres de imperfecciones, sin cosfo alguno para la empresa, situacion que
deberd resolver en un término no superior a 48 horas.

6. E contratista responderd a cualguier requerimientc de garantia en un {érmino no
superior a 24 horas contadas a partir de la notificacion del, supervisor del contrato.

7. B confralista deberd garantizar que la referenc:o de los equipos oferfados ne se
encuentra descontfinuada o fuera de produccion. '

8. H oferente deberd certificar por escrito que en Colombia existen los representanies de
la marca de los equipos ofertados y que estos representantes estén en la capacidad de
realizar los mantenimientos preventivos y correctivos que la empresa requiera y/o que el
mismo oferente tenga esta capacidad técnicd de reohzar los mqnfenlmlentos
preventivos y correctivos :

* . PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 5 Y'FOLIOS 127-128.

ADRIANO DIAZ Y CIA 3AS

Pégralide s , . o - e
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fas céﬁiﬁc’:aciones solicitadas como documentos de contenido técnico son consideradas
requisito’ habilifador de la oferta, por tratarse de ia demostracién de cumplimientos legales y de

garanﬁa_. Se verificard su cumplimiento en la revisidn de la oferta, PASA - NO PASA

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye gue producto de la revisidn fécnica

documental de la oferta recibida, lo siguiente:

3. FERRETERIA Al DIA: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentaies del
procesq. Por To que se avala sin condicidn para pasar a la fase de verficacion de
experiencic :

- CON§0.LIDADQ CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

o

Prop. : - Proponente Documentos de contenido Técnico

] - :.>  ADRIANO DIAZY CJA SAS ADMITIDA

'3. EXPERIENCIA (GENERAL Y ESPECIFICA)

Acreditgr experiencia de maximo res {03} coniratos y/o ceriificaciones, que sumados sean
iguales o superiores al 100% del presupuesto oficial estimado para este proceso; cuyo objeto
seq la adquisicidon o suministro y/o venta de materiales de ferreteria, suscrito con entidades
publicas o privadas '

Nota 1.

Pcrc} acreditar experiencia con ei sector publico, el proponente deberd aporiar:
" Copia del con’rrc:’ro junto con copia del acta final y/o de liquidacion det respectivo
confrato.’

Pard acreditar experiencia con el sector privado deberd aporiar:

1. Copia de la certificacion de la entidad- confratante que debe confener como

. minimo datos de ideniificacion de lo empresq, direccion, teléfono, Nit, datos del
contrato como fecha de inicio y terminacion, valor, descripcion de aclividades
'reolizodc;s adernds deberd adjuntar copia de la respectiva factura de venta.

Notd 2 Sila d:ons’n’rumon del proponente es menor o fres (3) afios puede acreditar la
expenencm de sUS occson&stas sOCios O conshfuyenfe

Nota 3 ._Pcra colculdr-lc experiencia e! proponente actudlizara el valor de los contfratos |
aportados al SMMLV.-de la siguienie manera: VFC/SMML

VFC= Valor ﬁncI-;de‘i contrato
SMML= Selario minimo vigente para el afo de suscripcion del contrato
VES:VFCS * SMMLV

VE= Vdlor de la experiencia
VFCS= Vdlor final del contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensuai legal vigente para la actual vigencia fiscal {2022}

Pagina 12de 15
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Para el cdlculo del valor del confrato en salarios minimos mensuales, se presenta la fabla de
evolucidn del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo

PERIODO ] SMLMV

Enero 1 de 2018 a dic. 31 de 2018 781.242
Enerc 1 de 2012 a dic. 31 de 2019 828.116
Enero 1 de 2020 a dic. 31 de 2020 877803
Enero 1 de 2021 a dic. 31 de 2021 . 908.526
Enero 1 de 2022 a Dic. 31 de 2022 * 1:000.060 1

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVlSI(:)_N. DE LA OFERTA. PASA - NO PASA

PRESENTA - CUMPLE
 FOLIOS DEL 99 AL 126

Experiencia; Entidad Privada . “

Aporia facturas: 49390 del 19/03/2015 por valor $14.415. 249
50206 del 14/05/2015 por valor $97.550.668

Contratante: CONSTRUSERVICIOS BYH LTDA

Objeto: SUMINISTRO DE CUBIERTA

No aporta ceri:flccxc:on;equerlda

NO CUMPLE

Experiencia: Entfidad Privada

Aporta facturas: 4939 del 19/03/2015 por valor $94.829.481
Coniratante: CONSTRUSERVICIOS BYH LTDA '
Obijeto: SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA

No aporta cerlificacion requer;da '

NO CUMPLE

ADRIANO DIAZ Y CIA
SAS

Exgenencm Entidad anc:dc:

No aporia Contrato; CN-2018-1543 del 20/03/2020

Coniratante: COMITE DE CAFETEROS DEE_ TOLIMA

Valor: $26.150.583

Objeto: COMPRA DE 42 TANQUES TINA PLASTICOS EN DESARROLLO
DEL PROYECTO 4-724120037 .. .

Aporta acta de itqwdoc:Ion INCOMPLETA

NC CUMPLE .

-

Expertiencia: Entidad Privada

Aporta Conlrato: CN-2018-1544 del 02/114/2018

Confratante: COMITE DE CAFETEROS DEL TOLIMA

Valor: § 168.713,440 ‘

Objeto: COMPRA DE 400 TANQBES TINA PLASTICOS EN

Pagina 13de’15
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. DESARROLLO DEL PROYECTO 4-724120037 ...
Aporta acta de fiquidacion del 14/02/2019
CUMPLE

.+ | Nota: teniendo la solicitud realizada por el proponente ADRIANO
. g - | DIAZ Y CIA SAS, de fecha 27/01/2022, conforme o la cual requiere
- le seq tenida en cuenta la experiencia gue acredita con el
contrato No.CN-2018-1544 suscrito con el comité de cafeteros del
. Toli'rjno-'(e'nﬁdcd privada) para lo cual se adjuntd a la propuesia
junto con ‘el acta de liquidacion; en este senfido el comité
wevalyador verifica que dicho conirato se encuentra regisirado en
el RUP gportado y analizando su solicitud, considera viable
acepiar la documentacion aportada por el oferente, ya que 1os
- documenios acreditan una experiencia suficiente para acceder a
N contratar los suministros requeridos por o empresa IBAL, sin que
djcho determinacion gue toma este comité vulnere o cologue en
desventgja a otro oferente, pues los ofros dos oferentes invitados
exprasgron su voluntad de no participar en el presente proceso
| contractual.

OBSERVACIONES 'REVISIQN EXPERIENCIA: Se concluye que productc de la revision de la
experiencia de la ofertarecibida, lo siguiente:
+ 1, ADRIANO DIAZ Y CIA SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales
que acreditan la experiencia. Por lo gue se avala sin condicién para pasar ¢ la fase de
catlificacion.

CONSOQLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION DE EXPERIENCIA

R . ) Documentos que acreditan
Prop. . Proponente experiencia
1 ADRIANOQ DIAZ Y CIA SAS ADMITIDA

CRITERIOS DE EVALUACION

| PROPONENTE [ PROPUESTA ECONOMICA || TOTAL PUNTOS |
[ ADRIANO.DIAZY GIASAS || 100 - PUNTOS I 100 |

i S Paging 14 de 15
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RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere dl ordenador del gasto el siguiente orden
de elegibilidad:

i PROPONENTE || ORDEN DE ELEGIBILIDAD |
| POWERSEAL 5.A.S - 1 |
PROPONENTE: ADRIANO DIAZ Y CIA SAS
Nit: ' ;. Nit 890.705.697-9
REPRESENTANTE LEGAL *  ADRIANC DIAZ TORRES
c.Cc 14.208:065
REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE " DIANA YANETH DIAZ CORTES
c.C .. ’ 65.761.774
TIPO DE EMPRESA: . : ' PERSONA JURIDICA
Responsabilidad Fiscal . (48) Responsable de IVA
Valor de la oferta econdémica en valores . $7.795.440
_unitarios '
VALOR A CONTRATAR _ ‘ $-150.000.00C IVA INCLUIDO 19%
Orden de Elegibilidad 1

En constancia se firma por Egl comité evaluador, a los 28 dias del mes de enerc de 2022

ALVAR? FRANCESCO USECHE PERDOMO
Almacenisia General
A

/

i
7
I
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